



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. 39

de achiziționare Lucrări de amenajare a teritoriului la grădinița de copii „Mesteacănul” din or. Criuleni (construcția pereului și instalarea pavajului)

Cod CPV: 45233222-1

“08” mai 2018

or. Criuleni

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
<u>S.R.L. „STACI GRUP”</u> (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin <u>Pelivan Ecaterina</u> , (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza <u>Statutului</u> , (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <u>Vînzător/Prestator</u> <u>366333 din 29.08.2017</u> , (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,	<u>Primăria or. Criuleni</u> , (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin <u>Simon Dumitru</u> , (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza <u>legii adm. publ.</u> , (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <u>Vînzător/Prestator</u> <u>318340 din 01.09.2015</u> , (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,

ambii (denumiți(te) în continuare Părți), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- a. Achiziționarea Lucrări de amenajare a teritoriului la grădinița de copii „Mesteacănul” din or. Criuleni

(denumirea bunului, serviciului)

denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform COP,
(procedura de achiziție)

în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din
„19” aprilie 2018.

- b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:
- Specificația tehnică;
 - Specificația de preț;
 - [*adăugați alte documente componente conform necesității, de exemplu, desene, grafice, formulare, protocolul de recepționare provizorie și finală etc.*]
- c. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.
- d. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vînzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile

- Contractului sub toate aspectele.
- e. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vânzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătită conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

1.1. Vânzătorul/prestatorul își asumă obligația de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile livrate de Vânzător.

1.3. Calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

1.4. Termenele de garanție *[valabilitate, după caz]* a Bunurilor și/sau Serviciilor sînt indicate în Specificație.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor se efectuează de către Vânzător în termenele prevăzute de graficul de livrare.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor și/sau a Serviciilor include:

[Cerințele de mai sus trebuie prevăzute de către autoritatea contractantă și ajustate conform cerințelor actuale.]

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel tîrziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul Bunurilor și/sau a Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **141618.17 (una sută patruzeci și unu mii șase sute optsprezece lei, 17 bani) MD.**

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi:

[Cerințele de mai sus trebuie revăzute de către autoritatea contractantă și ajustate conform cerințelor actuale.]

3.5. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vânzătorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1. Bunurile și/sau Serviciile se consideră predate de către Vânzător și recepționate de către Cumpărător *[destinatar, după caz]* dacă:

a) cantitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor / serviciilor și graficul livrării / prestării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;

b) calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Specificație;

c) ambalajul și integritatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație.

4.2. Vânzătorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii fiscale odată cu livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor, pentru efectuarea plății. Pentru nerespectarea de către Vânzător a prezentei clauze, Cumpărătorul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întîrziere și de a fi

5. Standarde

5.1. Produsele furnizate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către furnizor în propunerea sa tehnică.

5.2. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

6. Obligațiile părților

6.1. În baza prezentului Contract, Vânzătorul se obligă:

- a) să livreze Bunurile și/sau să presteze Serviciile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;
- b) să anunțe Cumpărătorul după semnarea prezentului Contract, în decurs de 5 zile calendaristice, prin telefon/fax sau telegramă autorizată, despre disponibilitatea livrării Bunurilor și/sau prestării Serviciilor;
- c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor și/sau Serviciilor de către Cumpărător [destinatar, după caz], în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- d) să asigure integritatea și calitatea Bunurilor și/sau Serviciilor pe toată perioada de până la recepționarea lor de către Cumpărător [destinatar, după caz].

6.2. În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:

- a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Bunurilor livrate și/sau a Serviciilor prestate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- b) să asigure achitarea Bunurilor livrate și/sau Serviciilor prestate, respectând modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract.

7. Forța majoră

7.1. Părțile sînt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauzată de producerea unor cazuri de forță majoră (războaie, calamități naturale: incendii, inundații, cutremure de pămînt, precum și alte circumstanțe care nu depind de voința Părților).

7.2. Partea care invocă clauza de forță majoră este obligată să informeze imediat (dar nu mai tîrziu de 10 zile) cealaltă Parte despre survenirea circumstanțelor de forță majoră.

7.3. Survenirea circumstanțelor de forță majoră, momentul declanșării și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate printr-un certificat, eliberat în mod corespunzător de către organul competent din țara Părții care invocă asemenea circumstanțe.

8. Rezilierea

8.1. Rezilierea Contractului se poate realiza cu acordul comun al Părților.

8.2. Contractul poate fi reziliat în mod unilateral de către:

- a) Cumpărător în caz de refuz al Vânzătorului de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract;
- b) Cumpărător în caz de nerespectare de către Vânzător a termenelor de livrare/prestare stabilite;
- c) Vânzător în caz de nerespectare de către Cumpărător a termenelor de plată a Bunurilor / Serviciilor;
- d) Vânzător sau Cumpărător în caz de nesatisfacere de către una dintre Părți a pretențiilor înaintate conform prezentului Contract.

8.3. Partea inițitoare a rezilierii Contractului este obligată să comunice în termen de 5 zile lucrătoare celeilalte Părți despre intențiile ei printr-o scrisoare motivată.

8.4. Partea înștiințată este obligată să răspundă în decurs de 5 zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat în termenele stabilite, partea inițiatore va iniția rezilierea.

9. Reclamații

9.1. Reclamațiile privind cantitatea Bunurilor livrate sau Serviciilor prestate sînt înaintate Vînzătorului/Prestatorului la momentul recepționării lor, fiind confirmate printr-un act întocmit în comun cu reprezentantul Vînzătorului/Prestatorului.

9.2. Pretențiile privind calitatea bunurilor și/sau serviciilor livrate sînt înaintate Vînzătorului în termen de 5 zile lucrătoare de la depistarea deficiențelor de calitate și trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.

9.3. Vînzătorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de 5 zile lucrătoare de la data primirii acestora și să comunice Cumpărătorului despre decizia luată.

9.4. În caz de recunoaștere a pretențiilor, Vînzătorul este obligat, în termen de 5 zile, să livreze/presteze suplimentar Cumpărătorului cantitatea nelivrată de bunuri și/sau serviciile neprestate, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare – să le substituie sau să le corecteze în conformitate cu cerințele Contractului.

9.5. Vînzătorul poartă răspundere pentru calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor în limitele stabilite, inclusiv pentru viciile ascunse.

9.6. În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organizația independentă neutră sau autorizată în acest sens, cheltuielile pentru staționare sau întîrziere sînt suportate de partea vinovată.

10. Sancțiuni

10.1. Forma de garanție de bună executare a contractului agreată de Cumpărător este _____, în cuantum de - % din valoarea contractului.

10.2. Pentru refuzul de a vinde Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract, se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1., în caz contrar Vînzătorul suportă o penalitate în valoare de ____% [indicați procentajul] din suma totală a contractului.

10.3. Pentru livrarea/prestarea cu întîrziere a Bunurilor/Serviciilor, Vînzătorul poartă răspundere materială în valoare de 0,1% din suma Bunurilor nelivrate și/sau a Serviciilor neprestate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de ____ % [indicați procentajul] din suma totală a prezentului Contract. În cazul în care întîrzierea depășește _____ zile, se consideră ca fiind refuz de a vinde Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract și Vînzătorului i se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1.

10.4. Pentru achitarea cu întîrziere, Cumpărătorul poartă răspundere materială în valoare de - % [indicați procentajul] din suma Bunurilor și/sau a Serviciilor neachitate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de ____% [indicați procentajul] din suma totală a prezentului contract.

11. Drepturi de proprietate intelectuală

11.1. Furnizorul are obligația să despăgubească achizitorul împotriva oricăror:

a) reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate, și

b) daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de către achizitor.

12. Dispoziții finale

12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

12.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, câte un exemplar pentru Vînzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.

12.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la 31 august 2018.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "08" mai 2018.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Adresa poștală: MD-2059, str. Podgorenilor, 97, mun. Chișinău, Republica Moldova Telefon: 069009020, 069142422, e-mail: katea_pelivan@mail.ru IBAN: MD79ML000000002251329136 Banca: B.C. „Moldindconbank” S.A. Adresa poștală a băncii: Cod: MOLDMD2X329 Cod fiscal: 1011600005156	Adresa poștală: or. Criuleni, bd. Biruința 12 Telefon: 0248 22585 IBAN: MD46TRPDAS30000001071500 Banca: MF TT de Stat Adresa poștală a băncii: Cod: TREZMD2X Cod fiscal: 1007601009093

14. Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Semnătura autorizată: 	Semnătura autorizată: 

Contabil:

Înregistrat Nr.

Trezoreria:

Data:

MD46TRPDAS222500A13119Ac - 141618,71 lei

Antreprenor

Pelivan

Staci-Grup SRL
 (denumirea)

Investitor

Primaria or. Criuleni
 (denumirea)

Obiect

Lucrari de amenajare la gradinita de copii Mesteacanul din or.Criuleni

Valoarea lucrarilor executate

141 618,71 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe luna iulie 2018

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a teritoriului				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	6,000	466,135 465,245	2 796,807 2 791,467
	7123010010200	Betonist	h-om	37,200	52,57	1 955,604
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,900	52,57	835,863
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,120	7,00	0,840
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,900	5,00	4,500
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,000	111,048 89,369	333,144 268,107
	7122050013400	Zidar	h-om	4,200	52,57	220,794
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,900	52,57	47,313
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	31,500	1,60	50,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,090	145,00	13,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,021	7,00	0,147
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,072	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	30,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,024	45,00	1,080

1	2	3	4	5	6	7
		actionat electric				
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	240,000	16,802 1,577	4 032,504 378,504
	71230200111 40	Fierar beton	h-om	6,000	52,57	315,420
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	1,200	52,57	63,084
	28731220041 00	Plase sudate	kg	242,400	14,25	3 454,200
	27106021000 00	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,200	11,00	13,200
	27341138038 81	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,400	18,65	44,760
	20102373187 50	Distantieri	buc	72,000	1,25	90,000
	29221400070 00	Macara	h-ut	0,144	360,00	51,840
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,000	173,017 89,369	1 038,099 536,214
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	52,57	78,855
	71240100107 001	Dulgher	h-om	8,700	52,57	457,359
	27341138032 33	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,900	18,65	16,785
	28731458870 00	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,500	15,00	22,500
	23201873157 89	Decofrol	kg	0,720	2,50	1,800
	20101029009 00	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	3 200,00	38,400
	20101029043 40	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	3 200,00	38,400
	20101029034 95	Scinduri de rasinoase	m3	0,120	3 200,00	384,000
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	79,500	173,943 47,313	13 828,455 3 761,384
	71230100102 00	Betonist	h-om	63,600	52,57	3 343,452
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	7,950	52,57	417,932
	26631021000 01	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,149	1 200,00	9 778,800
	26511221004 02	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 908,000	0,00	0,000
	14211022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,168	0,00	0,000
	14211022001 61	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,770	0,00	0,000
	41001262028 18	Apa	m3	2,623	7,00	18,361
	29522600035 52	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,159	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,950	30,00	238,500
	29522700037 00	Centrala de beton	h-ut	0,477	65,85	31,410
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Copertina 2buc)	kg	430,000	30,575 11,040	13 147,035 4 747,071
	72142400218 10	Lacatus CM	h-om	81,700	52,57	4 294,969
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	4,300	52,57	226,051
	72120300227 00	Sudor	h-om	4,300	52,57	226,051
	28112363098 00	Confectii metalice diverse	kg	430,000	18,65	8 019,500
	28731559012 00	Electrozi pentru sudura	kg	2,150	32,50	69,875
	40111062027 41	Energie electrica	kw	3,440	1,85	6,364
	24301261032 94	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,300	41,65	179,095
	26511221004 02	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,600	1,60	13,760
	10101262003 41	Carbuni de forja (huila)	kg	8,600	12,95	111,370
7	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)(copertina)	m2	9,000	67,849 58,878	610,639 529,906
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	10,080	52,57	529,906
	24301161030 00	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,080	46,50	50,220
	15421261089 45	Ulei de in sicativat	kg	0,900	21,65	19,485
	23201162005 73	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,135	14,65	1,978
	26811260014 72	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,900	2,50	2,250
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,450	5,00	2,250
	24302261013 37	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,270	16,85	4,550
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la	m2	10,000	224,874 63,084	2 248,737 630,840

1	2	3	4	5	6	7
		cosuri etc. (copertina)				
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	11,000	52,57	578,270
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	52,57	52,570
	27104036420 00	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	12,075	105,00	1 267,875
	27104036432 20	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,300	25,00	157,500
	28741258867 34	Nituri POP	buc	52,500	0,80	42,000
	28741158377 46	Suruburi mecanice	buc	52,500	0,85	44,625
	27107034349 27	Otel lat 30 x 6	kg	3,413	14,65	50,000
	24302261030 64	Snur profilat din mastic	kg	1,050	46,95	49,297
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,220	30,00	6,600
9	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	315,000	28,388 28,388	8 942,157 8 942,157
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	170,100	52,57	8 942,157
10	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica (MOLUZA 5cm)	m3	19,000	337,407 16,297	6 410,727 309,637
	71290200128 00	Pavator	h-om	5,890	52,57	309,637
	26531020000 00	Amestec Moluza	m3	19,152	200,00	3 830,400
	41001162028 06	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,950	7,00	6,650
	29522400040 10	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,408	350,00	1 542,800
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,095	200,00	19,000
	29522400050 00	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	1,463	480,00	702,240
11	DD02A1	Pavaj executat cu pavele normale pe un substrat de nisip, pavele calitatea I (4cm)	m2	312,500	81,046 35,222	25 326,978 11 006,844
	71290200128 00	Pavator	h-om	209,375	52,57	11 006,844
	14211022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,250	145,00	5 256,250
	26661228000 00	Pavele normale roci erupt. cal.I 4cm	t	87,188	100,00	8 718,800
	41001162028 06	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,312	7,00	37,184
	29522400040 04	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,594	350,00	207,900
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,500	200,00	100,000
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de	m	116,500	130,656 15,771	15 221,396 1 837,322

1	2	3	4	5	6	7
		25x7 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,980	52,57	734,929
	7129020012800	Pavator	h-om	20,970	52,57	1 102,393
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,592	1 200,00	6 710,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	118,830	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,350	0,00	0,000
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8cm	m	117,082	57,00	6 673,674
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,350	0,00	0,000
		Total capital:				
		Total				93 936,678
		Inclusiv salariu				35 739,453

Total proces-verbal:

	Total	lei	93 936,66
	Asigurarea sociala si medicala	27,50 %	9 828,35
	Transportarea materialelor	6,00 %	3 317,46
	Total	100,00 +	107 082,47
	Cheltuieli de regie	7,00 %	7 495,77
	Total	100,00 +	114 578,24
	Beneficiu de deviz	3,00 %	3 437,35
	Total	100,00 +	118 015,59
	TVA	20,00 %	23 603,12
			141 618,71
	TOTAL:		35 739,45

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

Investitor **Primaria or. Criuleni**

"Staci Grup" SRL
(denumirea)
(Administrator Pelivan Ecaterina)
(functie, semnatura, numele, prenumele)
L.S.

(denumirea)
(functie, semnatura, numele, prenumele)
L.S.

